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KONU 12: ÜST PALEOLİTİK DÖNEM 

 

GEÇ ÜST PALEOLİTİK YA DA LEVANTEN AURIGNACIAN EVRESİ 

 

Günümüzden yaklaşık 32-25 bin yılları öncesine yerleştirilebilecek olan bu evrede 32-27 bin 

yılları arası yağışlı, 27 bin yıldan sonrası ise soğuk ve kurak bir aşamaya denk gelir. Yontmataş 

teknolojisi açısından genel olarak iri dilgiler için iki kutuplu, dilgicikler için tek kutuplu 

çekirdek teknolojisinin bulunduğu çoklu yontma stratejisinin uygulandığı bir aşamadır. Klasik 

dilgi ve dilgicik üretimi için yumuşak vurgaç kullanılmıştır. Endüstride ayrıca yongalar, 

düzeltili dilgicikler, dönümlü yüzeyli omurgalı çekirdekler ve dufour dilgicikler de yer alır. Ön 

kazıyıcı ve taş kalemler endüstrinin %65-45’ini oluşturur. Dilgi üzerine El Wad uçlar ile bol 

miktarda kemik ve boynuz aletler bu endüstriye eşlik eder.  

 

C 14 yöntemiyle 32 bin yıl öncesine tarihlenen Lübnan’daki Ksar Akil yerleşiminin VII-XIII. 

tabakaları; XIII-XI arasında kemik aletleri de içeren erken Levanten Aurignacian endüstriler 

vermiştir. XI. tabakada aşı boyasının ezilmesi için kullanılan iri çakıllar ile karşılaşılmıştır. 

Yerleşimdeki X-VIII. tabakalar ise geç Aurignacian endüstriler ile karakterizedir.  

 

İsrail’de El Wad yerleşiminin D ve E seviyeleri ile Erq el-Ahmar yerleşiminin D ve B seviyeleri 

Levanten Aurignacian endüstriler ile temsil edilmiştir.  

 

ZAGROS ÜST PALEOLİTİĞİ BARADOSTIAN EVRE 

 

Baradostian Zagros Bölgesi’nin tipik üst Paleolitik endüstri grubudur. Genel açıdan yontmataş 

endüstrisi; kenar kazıyıcı, ön kazıyıcı, burunlu kazıyıcı, sırtlı dilgi, Arjenah uç, Font Yves uç 



ve Krems uç gibi tiplerden oluşurken az sayıda kemik işçiliği ile aşı boyası öğütmek için 

öğütme taşları da bu endüstriye eşlik eder.  

 

İran’da Luristan’daki Yafteh, Gar Arjenah ve Pa Sangar mağaralarının ilgili seviyeleri C 14 ile 

40-32-27 bin yıllarına tarihlendirilmişlerdir. Tüm bu yerleşim yerleri Baradostian endüstrileri 

tarafından temsil edilirler.  

 

 


